

## แบบฟอร์มสรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า                      กองช่าง  
 โครงการก่อสร้าง                โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา บ้านนางตลาด หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง                หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง

สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม                ปร. 4                จำนวน                1                แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่                                26 สิงหาคม 2564

| ลำดับที่  | รายการ                       | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ   |
|---|------------------------------|-----------------|----------|----------------|--|
| 1   | ประเภทงานอาคาร               | 178,973.79      | 1.3056   | 233,668.17     | Factor F ฝนตกชุก 1<br>- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม                7%<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้                        5%<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย                    0% |
| สรุป  | รวมเป็นค่าก่อสร้าง           |                 |          | 233,668.17     | ระยะเวลาทำงาน 60 วัน   |
|   | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ |                 |          | 233,000.00     |  |
| ตัวอักษร                (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน) |                              |                 |          |                |  |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า ที่ 146/2564 สังกัด ณ วันที่ 20 สิงหาคม 2564  
 ได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคากลาง 233,000.00 บาท (สองแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)  
 เป็นราคากลางในการก่อสร้างในครั้งนี้

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอภิเดช เอียดบาง) รองปลัด อบต.โคกสะบ้า

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายพิพากษ์ ห้าสังข์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 (นายณัฐพล วงศ์อินทร์) ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา บ้านนางหลาย หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะอาด อำเภอหนองยาง จังหวัดตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะอาด อำเภอหนองยาง จังหวัดตรัง  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

| ลำดับที่                       | รายการ                                   | จำนวน    | หน่วย   | ราคาวัสดุของ (บาท) |           | ค่าแรงงาน (บาท) |           | รวมเงินค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------------------------|--|----------|---------|--------------------|-----------|-----------------|-----------|--------------------------|----------|
|                                |  |          |         | หน่วยละ            | จำนวนเงิน | หน่วยละ         | จำนวนเงิน |                          |          |
| 1                              | งานวางท่อจ่ายน้ำ                         |          |         |                    |           |                 |           |                          |          |
|                                | 1.1 ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (ชั้น 8.5)       | 576.75   | ท่อน    | 168.22             | 97,020.89 |                 |           | 97,020.89                |          |
|                                | 1.2 ข้อต่อสามทาง PVC 2.0 นิ้ว (ชั้น 8.5) | 5.00     | อัน     | 40.10              | 200.50    |                 |           | 200.50                   |          |
|                                | 1.3 ข้อต่อตรง 2 นิ้ว ลด 1/1.5 นิ้ว       | 4.00     | อัน     | 18.50              | 74.00     |                 |           | 74.00                    |          |
|                                | 1.4 ข้อต่อตรง 2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว         | 48.00    | อัน     | 18.30              | 878.40    |                 |           | 878.40                   |          |
|                                | 1.5 งานฝังรื้อถนนแนวท่อประปา             | 22.50    | ตร.ม.   | 40.00              | 900.00    |                 |           | 900.00                   |          |
|                                | 1.6 ประตุน้ำ ขนาด PVC ขนาด 2 นิ้ว        | 10.00    | อัน     | 203.30             | 2,033.00  |                 |           | 2,033.00                 |          |
|                                | 1.7 ฝาครอบ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว             | 48.00    | อัน     | 7.00               | 336.00    |                 |           | 336.00                   |          |
|                                | 1.8 น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม         | 5.00     | กระป๋อง | 280.00             | 1,400.00  |                 |           | 1,400.00                 |          |
|                                | 1.9 ค่าแรงชุดพร้อมวางท่อ                 | 2,307.00 | เมตร    |                    |           | 33.00           | 76,131.00 | 76,131.00                |          |
| <b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b> |  |          |         |                    |           |                 |           | <b>178,973.79</b>        |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาข้างต้นเป็นราคากลางในการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายอภิเดช เอียดบาง)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายพิพากษ์ ทาลังษ์)  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นายสมชาย วัฒนศิริพันธ์)